
1

ANO: 06  N°: 1899
TERÇA-FEIRA

24 DE MAIO DE 2022
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo 

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Procuradoria Geral do Município

Augusto Cesar D’Almeida Salgado
Controladoria Geral do Município 

Cecília da Cruz Pelicioni
Secretaria Municipal de Administração 

Doralice Figueiredo
Secretaria Municipal de Educação 

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

Isis das Chagas
Comandante da Guarda Civil Municipal 

José Carlos Sabino
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo 
Junio Selem Pinto

Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio 
Histórico e Lazer 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Chefi a de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca 

Marcelo de Souza Batista
Coordenador Municipal de Defesa Civil 

Marcos Augusto Alves Ferreira
Secretaria Municipal de Transportes 

Marcos Aurélio de Souza
Secretaria Municipal de Saúde 

Nilton Pinto
Secretaria Municipal de Segurança Pública 

Paulo Vitor Arquejada da Fonseca
Coordenadoria Especial de Habitação 

Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda 

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Tânia Regina dos Santos Magalhães

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  24 DE MAIO DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1899

PORTARIA SEMOB Nº 0001/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 

PÚBLICOS E URBANISMO, no uso de suas atribuições legais, em 

observância ao Art. 2º do Decreto nº 2729/2019, para o Contrato nº 

083/2022, Processo nº 3617/2022.

RESOLVE:

Art. 1º – Indicar como gestora a servidora ELIETE MATOS MACHADO 

-  matrícula nº 7192.

Art. 2º – Indicar como fi scais o servidor JARDEL LUIZ TAVARES 

RANGEL, matrícula nº 8124 e o servidor FRANCISCO ROBERTO DE 

SIQUEIRA JÚNIOR, matrícula nº 2053.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 29 de abril de 2022.

Junio Selem Pinto
Secretário Municipal de Obras, 
Serviços Públicos e Urbanismo

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 064/2022

Processo nº 4172/2022
 
Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente
ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de preços para locação de
equipamentos de sonorização de médio e pequeno porte, som de linha 1 e 2, iluminação cênica de
médio e pequeno porte e iluminação decorativa para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Cultura Patrimônio Histórico e Lazer., em favor das empresas:
 
- DG ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES & SONORIZAÇÃO LTDA-ME, CNPJ Nº 08.681.107/0001-
54, no valor de R$ 288.542,00 (Duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais);
 
- SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ Nº 12.539.252/0001-72, no valor de R$
218.661,00 (Duzentos e dezoito mil, seiscentos e sessenta e um reais)
;

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.
 

Quissamã (RJ), 24 de maio de 2022.
 
 
 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretária Municipal de Cultura Patrimônio Histórico e Lazer

 
 
 

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300         

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 064/2022

Processo nº 4172/2022
 
Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente
ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de preços para locação de
equipamentos de sonorização de médio e pequeno porte, som de linha 1 e 2, iluminação cênica de
médio e pequeno porte e iluminação decorativa para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Cultura Patrimônio Histórico e Lazer., em favor das empresas:
 
- DG ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES & SONORIZAÇÃO LTDA-ME, CNPJ Nº 08.681.107/0001-
54, no valor de R$ 288.542,00 (Duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais);
 
- SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ Nº 12.539.252/0001-72, no valor de R$
218.661,00 (Duzentos e dezoito mil, seiscentos e sessenta e um reais)
;

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.
 

Quissamã (RJ), 24 de maio de 2022.
 
 
 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretária Municipal de Cultura Patrimônio Histórico e Lazer

 
 
 

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300         


